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Přírodní zahrada u ZŠ a MŠ Rybniště 
V pondělí 3.10.2022 jsme úspěšně protlačili (a to doslova) 
dotačním systémem žádost o dotaci na projekt „Přírodní 
zahrada u ZŠ a MŠ Rybniště“ a podali ji do výzvy č. 5/2022 v 
rámci Národního programu Životní prostředí. Pár hodin po 
podání naší žádosti byla výzva z důvodu vyčerpání finanční 
alokace uzavřena. Žádost splnila po vypořádání připomínek 
všechny podmínky přijatelnosti a mohla být schválena (dne 
12.4.2023 přišlo rozhodnutí ministra životního prostředí o 
poskytnutí dotace ve výši 500 tis. Kč).  
Nový koncept řeší rozšíření zahrady o vodní tok (narovnání 
hranic školního pozemku), doplnění zahrady o zejména 

keřovou výsadbu a další mobiliář k učení venku. Projekt 
iniciovala škola, ale obec převzala odpovědnost za přípravu 
podkladů, podání žádosti o dotaci a následnou realizaci. 
Pravděpodobně v září se předpokládá zapojení školy, žáků i 
veřejnosti do realizace nové zahrady. Budeme informovat. 

PeV 
 

 

Zastupitelstvo jednalo také v dubnu 
Zastupitelé se sešli už po měsíci dne 26.4.2023, aby probrali 
některé záležitosti.  
Ve finančních záležitostech schválili čerpání rozpočtu obce 
Rybniště za období 1-3/2023 a rozpočtou změnu č. 3/2023. 
Zastupitelé schválili přijetí dotace ve výši 500 tis. Kč na projekt 
„Přírodní zahrada na pozemku u ZŠ a MŠ Rybniště“ (více viz. 
samostatný článek).  
Zastupitelé také souhlasili zkusit podat žádost o dotaci na 
projekt „Oprava místních komunikací v Rybništi“ z 
podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR v roce 
2023 a závazek spolufinancování v min. výši 50% z celkových 
uznatelných nákladů projektu. 
Finančním příspěvkem zastupitelé přispěli na akci Cross 
Parkmaraton, která se bude konat 26.8.2023 při oslavách 14. 
ročníku Dne Českého Švýcarska v Krásné Lípě.  
Zastupitelé se věnovali pronájmu zemědělských pozemků za 
účelem sečení a sušení sena v dalších letech. Po krátké diskuzi 
se zastupitelé dohodli na uzavření smlouvy s panem Marcelem 
Škvorem na základě jeho finanční nabídky. 
Zastupitelstvo také schválilo uzavření směnné smlouvy s Lesy 
ČR z důvodu opravy komunikace a mostu na hrázi, i když 
vedlejší náklady spojené s vyřízením směny se státním 
podnikem násobně převýšily hodnotu směňovaných pozemků.  
Starosta seznámil zastupitele se sdělením Severočeské 
vodárenské společnosti, a.s. o okamžitém stop stavu ve věci 
napojení nových odběratelů na vodovodní řád Rybniště 
z důvodu vyčerpané kapacity vodního zdroje Rybniště – za 
pilou. Dále informoval o připravované stavební akci 
zkapacitnění vodovodu mezi křižovatkou u č.p. 213 (odbočka 
na Horní Chřibskou) až do křižovatky u pošty. V rámci akce má 
dojít k částečnému přeložení vodovodu do krajnice silnice a 
navýšení průměru z nynější DN 80 v litině na budoucí DN 110 
v plastu. Díky této akci dojde k navýšení kapacity vodovodu 
v Rybništi a následnému odvolání stop stavu k napojování 
nových odběratelů na vodovod.  
Zastupitelstvo projednalo záměr Ústeckého kraje na redukci 
železniční dopravy na trati 085 Rybniště – Varnsdorf, ke 
kterému nemělo připomínky. 
 

Kompletní zápis ze zasedání ZO jsou k nahlédnutí na obecním 

úřadě, usnesení jsou zveřejňována na webu obce.           
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Park plný vajíček 2023 
 

 
V rámci letošní akce jsme pověsili 198 vajíček z let minulých. 
K nim přibylo krásných 67 nových. Každoročně jsou některé 
menší ztráty vlivem počasí, většina ale zůstane na příští 
velikonoční výzdobu. Věrným tvůrcům velmi děkujeme! 

MV 
 

Pozvánka k návštěvě EDU-zastávky 
 

 
Drobné povídání o naší Zemi s přesahem do oblasti životního 
prostředí. Naši planetu je potřeba chránit a pečovat o ni. Jak 
může každý z nás přispět? Navštivte Edu - zastávku POD 
SKALOU a zkuste si pár aktivit k tématu. 

 

 

Povalový chodník k Velkému rybníku 
 

 
V loňském roce proběhla výměna asi poloviny dožitých 
smrkových kulatin za trvanlivější dubové fošny, pak došel 
dubový materiál. K dokončení v těchto dnech zbývá vyřešit a 
zrealizovat pohodlné vstupní nášlapy a nosné prvky lávky přes 
potok.  

 

Ochutnej Ústecký kraj 
 

 
Ústecký kraj spouští portál s regionálními výrobky a zážitky - 
Ochutnejkraj.cz. Portál může být Váš osobní průvodce nebo 
průvodce obcím, městům, firmám, podnikatelům, 
návštěvníkům, prostě všem občanům nejen Ústeckého kraje, 
na cestě k regionálním výrobcům. Mapa přehledně ukáže třeba 
právě ty sousedy odvedle, kteří vyrábějí, chovají, pěstují zrovna 
to, co byste chtěli ochutnávat a jíst, užívat si nebo používat ve 
svém životě. 
 

 

HŘEBENOVKA ČESKÝM ŠVÝCARSKEM 
 

Hřebenovka je zážitková pěší trasa, která v délce 100 kilometrů 
provede nejkrásnějšími, ale také téměř neznámými místy 
nádherné oblasti plné skalních měst, stěn i solitérů, úchvatných 
výhledů, národním parkem i jeho okolím. Lze po ní projít od 
úpatí Krušných hor až do prvních kopců Lužických hor po 
cestách prastarých i nově vytyčených. 
Na webu najdete rozepsané jednotlivé etapy, tipy na ta NEJ 
místa, příběhy lidí, kteří hřebenovku dokončili, a další praktické 
informace, které se vám hodí na cestu.  

www.hrebenovka.com 
 

 

Na Vlčí hoře hořelo 
V úterý v noci 4.4.2023 byl ohlášen požár objektu u rozhledny 

Vlčí Hora. Rozhledna samotná plamenům odolala, ale škody na 

dřevěném opláštění se odhadují na 2 mil. Kč. Přesto se dva dny 

po požáru po provedení drobných oprav a úklidu znovu 

veřejnosti zpřístupnila. Přiléhající sousední chatu se zachránit 

před ohnivým živlem nepodařilo.  

Stále běží sbírka na opravu ohněm poničené rozhledny: 

https://www.donio.cz/vlcihora 
 

 
 



 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Slavnostní otevření víceúčelového veřejného hřiště pod 
Cimrákem v Krásné Lípě proběhne v sobotu 20.5.2023 od 14 
hodin. Čeká na Vás nabitý program. Můžete se těšit na 
basketbalovou exhibici v podání BK Děčín. Skate park prověří 
zkušení borci. Budete si moct zasoutěžit s Schrödingerovým 
institutem. Občerstvení zajistí Kewina_bar a o muziku se 
postará rapper MANIAK. 
 



 

 

REJ ČARODĚJNIC A ČERNOKNĚŽNÍKŮ 
Letos, v neděli 30.4.2023, se poprvé čarodějnický rej přemístil 
na novou rybnišťskou náves. Pohodové atmosféře v parku 
přispělo i počasí jako malované.  
Program už pak byl tradiční. Vystoupily dětičky z mateřské 
školy, připojily se dívky ze školy se svým představením a také 
družina opět rozproudila čarodějnickou náladu.  
Choreografii společných tanečků byla v rukou (a nohou) vrchní 
čarodějky Blanky a jejích pomocnic Terky a Míly. Děti si také 
mohly zasoutěžit za malou sladkost u čtyř čarodějnických 
disciplín. 
Poté se lampiónový průvod vydal novou cestou k fotbalovému 
hřišti, kde byla připravena vatra, ohníčky pro opečení buřtíků 
a otevřená klubovna, aby nevyschlo v krku.  
Velké díky hlavně našim hasičům a pracovníkům obce za 
připravení vatry, postavení májky a dohled nad bezpečností, 
škole za nacvičení programu s dětmi, ženám z kultury za 
organizační pomoc (Blance Sobotové obzvlášť za velitelskou 
funkci), Davidovi za ohňostrojové překvapení pro všechny, 
klubovně za perfektní občerstvovací zázemí.  
Shrnuto: prostě fajn akce! Díky všem za účast a příští rok opět. 

PeV 

 
Na společné tanečky se vždy najde dost účastníků. 
 

 
Organizační čarodějnický gang z Rybniště. 
 

Vatru máme každoročně báječnou. 

 

Hasiči Rybniště děkují za finanční podporu 
Nadace ČEZ poskytla nadační 
příspěvek ve výši 99.182,- Kč 
na projekt „Podpora Jednotky SDH 
Rybniště“. Z příspěvku bylo pořízeno 
materiální vybavení a ochranné 
prostředky pro hasiče (radiostanice, 

svítilny, ochranné přilby, zásahové komplety nebo program 
D25 - sada batohu s vybavením, určená zejména pro hašení 
lesních požárů nebo požárů ve špatně přístupném terénu). 
 

 
 

*** 
Z veřejné sbírky DONIO s.r.o. bylo na podporu akceschopnosti 
výjezdové jednotky SDH Rybniště poskytnuta částka 50 tis. Kč. 
Ta byla použita na zakoupení kalového čerpadla Heron, 
hadicového naviáku s 60 m hadicí a pračky Hoover na praní 
zásahových oděvů.  

 
 
 

 
 



 

Úspěchy rybnišťských dětí na soutěžích 
 

 
Eliška Ihracká (v horní řadě druhá zleva) tancuje v taneční 
skupině STARS Varnsdorf necelý rok a už odjela dne 15.4.2023 
se svým týmem PeeWee Dance na taneční soutěž MIA Festival 
v Hradci Králové. Ve velké konkurenci si přivezli bronzové 
medaile. GRATULUJEME! PS: Vystoupení STARS Varnsdorf si 
budete moci užít na dětském dni 4.6.2023. 

*** 

 
Evelínka Rauch se v pěvecké soutěži Karlovarský skřivánek – 
v kategorii dětí, které se učí zpěv na ZUŠ, dostala přes kola 
školní a regionální až do celostátního. To se letos konalo            
20. – 22.3.2023, v její kategorii zpívalo 50 dětí a byla mezi 
těmi, které zpívaly krásně a dostaly čestné uznání. 
GRATULUJEME!  

 

 

Zlatá svatba v Rybništi 

 

Zlatí manželé Chroustovských si připomněli své krásné výročí 
společného života dne 21.4.2023, tedy přesně na den, kdy si 
před 50ti lety řekli své ano poprvé a oslavili ho s velkou 
rodinou.  
Při slavnostním obřadu se role oddávajícího ujal zastupitel 
pan Karel Masopust a matrikářku zkušeně zastoupila paní 
Saša Veverková. Vedení obce se připojilo ke gratulujícím! 
Hodně štestí na další cestě společného života! 

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci květnu 2023 oslaví: 

 

Gerlinda Hrubešová   Miroslav Merežko 
Jiří Ťukálek   Pavel Berný   
Eliška Slavíková   Karel Urban 
František Kuruc   Dieter Riedel 
Miroslav Lieser   Jan Vengřinovič 
Zdena Bedrníčková  Marie Štěpánková 
Petr Kalina     
 

Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 

V květnu  oslaví své narozeniny 
 

paní Eliška Slavíková 
 

paní Jitka Stejskalová 
 
Přejeme hodně zdraví. Klub důchodců 

 

 

Vzpomínka 
Dne 11.5.2023 uplyne 10 let, kdy nás navždy  
opustil náš strýc, bratr pan Ing. Václav Pípa.  

Nikdy nezapomeneme. 
Sestry Dagmar a Věra s rodinami. 

 

 

Tancovačka v kulturáku¨ 

 

V sobotu 15.4.2023 se na sále Kulturního domu Rybniště 
tancovalo. Míra s Fandou se perfektně postarali o zvukovou i 
světelnou show. Ti, co přišli, si zábavu užili.  
 

 

 

Jarní radost v parku před kostelem sv. Josefa. Foto: PeV 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

TJ TATRAN Rybniště telegraficky 
 

Přinášíme Vám výsledky dosud odehraných zápasů : 
Rybniště - Dolní Podluží   3:2 
Markvartice – Rybniště 2:1 (po penaltovém rozstřelu) 
Rybniště – Roma Děčín 1:2 
Františkov – Rybniště 0:5 
 

Pro připomenutí přinášíme zbylá domácí utkání (a derby) : 

Datum Den Hodina Domácí Hosté 

20.5. So 13:00 Rybniště D. Habartice 

27.5. So 13:00 Chřibská Rybniště 

  3.6. So 13:00 Rybniště Huntířov 

10.6. So 13:00 Rybniště St. Křečany 
 

 

Tour de Feminin se po roční pauze vrací 
Mezinárodní cyklistický etapový závod žen Tour de Feminin se 
po roční pauze vrací. Rybništěm závodnice projedou ve 2. a 4. 
etapě. 
Podnik, který se poprvé uskutečnil v roce 1988, se opět 
pojede v prostředí Krásné Lípy, Rumburka a okolních obcí. V 
novém termínu - místo tradičního července se cyklistky po 
silnicích a cestách krajiny Českého Švýcarska svezou ještě 
před prázdninami - od čtvrtka 25. do neděle 28. května.  
Cyklistky během čtyř dnů absolvují čtyři etapy a celkem 
absolvují 339,6 km. V závodě je vypsáno 5 rychlostních a 17 
vrchařských prémií.  
 

 
 

 

Deštivá soutěž soptíků 
V sobotu 29. 4. se konala velmi, opravdu velmi mokrá soutěž 
v požárním útoku ve Velkém Šenově. Zúčastnili jsme se s 
družstvem starších a přípravky. Běželi jsme jako poslední, 
takže to byly spíš boje v bahně. Přípravka v pěti dětech velké 
zlepšení a vybojované první místo. 
Družstvo starších mělo v prvním rozhazovaném útoku smůlu, 
ale druhým ztrátu malinko vykompenzovali. I když skončili na 
zadních příčkách, je nutno uznat, že ve třech se čtyřmi 
půjčenými z Rumburku statečně zabojovali. Děkujeme Jiříkovi 
za odvoz a technickou pomoc, rodičům za podporu na místě a 
za týden nás čeká Velká Bukovina.                                Míla a Iva 
 

 
Soptíkova partička statečných. 
 

 

 

 



INFORMACE Z NAŠÍ ŠKOLIČKY...
Základní škola a Mateřská škola Rybniště

CANISTERAPIE

Canisterapie aneb terapie psí láskou - tak zněl název dopoledního

programu, který proběhl 12.4. pro všechny děti z MŠ a ZŠ.

Natěšení a plní očekávání jsme vyhlíželi tři bernské salašníky - Báru,

Artíka a Abbie, a jejich majitelku paní Lenku Macháčkovou.

Obrovský příval lásky, který následoval ihned po jejich příjezdu, ať už

k dětem nebo dospělým, byl větší, než kdokoliv z nás čekal. Svou

přítomností rozdali spoustu radosti a vykouzlili na našich tvářích

úsměv a dobrou náladu.

Paní Lenka Macháčková nám pověděla o své práci canisterapeutky a

s velkou trpělivostí předvedla praktické ukázky, které střídalo mazlení

a hry s pejsky.

Po psí terapii však následoval ten nejtěžší úkol dne... propustit úžasné

chlupáče a jejich majitelku zase domů.
Eva Králová

POHÁDKA
Dne 14.4.2023 jsme s dětmi z naší MŠ navštívili
Kulturni dům v Rybništi a shlédli jsme vtipné a
povedené divadelni představení v podání Divadla KK
z Prahy " Pohádky pana Pohádky ".
Přijely mezi nás i děti z MŠ Horní Podluží, MŠ Jiřetín
pod Jedlovou, MŠ Chřibská + Kytlice a
MŠ Krásnolipská z Rumburku.
Děkujeme všem za krásné dopoledne.

Jana Latislavová



ŠLUKNOVSKÝ SPRÁVŇÁK 2023
17.5. proběhl 5. ročník soutěže v poskytování laické první pomoci "Šluknovský
správňák". Tentokrát v Mikulášovicích na koupališti.
Na start se letos postavila dvě družstva z naší školy, která se měsíc na soutěž pečlivě
připravovala pod profesionálním, laskavým a přátelským vedením paní Lenky
Ťukálkové. Důkazem toho jsou skvělá umístění obou družstev - 4. a 9. místo ve velké
konkurenci.
Tímto bychom ještě jednou velmi srdečně poděkovali paní Lence      za přípravu
obou soutěžních družstev!!! Těšíme se na další spolupráci.
                                                                                                                               Iva Netuková

      ŽIVOT V POHYBU
Sportovně edukativní program - parkourový seminář

pod vedením  zkušeného trenéra Martina Kašiara ze

společnosti StayHero Events z Jihlavy  

byl zážitkem a velkou inspirací... 

                                                                                                               


